
MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2019000337201

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE – EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n°41/2019, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para locação de Sistemas de Gestão Pública e serviços de suporte, incluindo
migração, implantação e treinamento para uso dos poderes executivo e legislativo do Município de Rolante. O recebimento de
documentação e proposta será dia 31/10/2019 às 09h, na Sede da Prefeitura Municipal de Rolante, Avenida Getulio Vargas,
110, Centro, na Sala de Licitações. O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site:
http://www.rolante.rs.gov.br. Rolante, aos 17 dias do mês de outubro de 2019. REGIS LUIZ ZIMMER – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA
Protocolo: 2019000336699

MUNICÍPIO DE SAGRADA FAMÍLIA/RS - AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº. 15/2019

O Município de Sagrada Família torna público, aos interessados, que no dia 04/11/2019, às  09:30 horas, estarão sendo
recebidos os envelopes com documentação e propostas para o PP 15/2019 o qual visa a aquisição parcelada de
combustível(Diesel S10, Comum e gasolina aditivada e comum). Demais Informações, cópias dos Editais e anexos
correspondentes poderão ser adquiridos na Sec. Mun. da Administração junto ao setor de licitações, nos horários de
expediente, pelo fone (55)984548140, ou através do site www.sagradafamilia.rs.gov.br Sagrada Família - RS,
18/10/2019. Marcos do Nascimento Santos - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
Protocolo: 2019000336676

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-RS

Concorrência nº 001/2019. Objeto: Contratação de empresa empreiteira (especializada) para execução global (material de
serviço, material permanente e mão obra) da conclusão da Etapa IV do Ginásio de Esportes (lote 01) e Contratação de
empresa empreiteira (especializada) para execução global (material de serviço, material permanente e mão de obra) de
pavimentação com C.B.U.Q na Rua Otelo Barbosa (lote 02), tudo conforme os termos constantes no edital. Tipo: Menor preço
global por lote. Local: Sala de Licitações; Data da sessão: 20/11/2019, às 09h00min; Edital e informações na Pref. Municipal, R.
João Moreira nº 1707, no fone (55) 3252-3257, das 8h00min às 13h30min ou no site www.saofranciscodeassis.rs.gov.br /link:
licitações. RUBEMAR PAULINHO SALBEGO, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2019000337142

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
PREGÃO PRESENCIAL Nº106 /2019

REGISTRO DE PREÇO
O Município de Sarandi – RS através de seu Pregoeiro, torna público que no dia 31 de outubro de 2019 às 14:00h.,

procederá Licitação Processo Licitatório Nº159/2019 do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, Registro de Preço para a contratação
de empresa para aulas de oficinas a serem realizadas no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS).. A cópia do
edital e seus anexos estão disponíveis no site: http://www.sarandi.rs.gov.br e no Setor de Licitações na sede da Prefeitura
Municipal, no horário das 08:00h às 17:00h ou pelo Telefone: (54) 3361.5637.Sarandi (RS), 17 de outubro de 2019.Leonir
Cardozo,Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2019000337134

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que às 08:05h do dia
30/10/2019, na sede do município de Seberi-RS, realizará Pregão Eletrônico nº 02/2019 para aquisição de Pneus Novos para
veículos da secretaria de educação. Edital no Site: www.pmseberi.com.br. Cleiton Bonadiman – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 18 de Outubro de 2019 261Diário Oficial

http://www.rolante.rs.gov.br/
http://www.sagradafamilia.rs.gov.br/
http://www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/
http://www.sarandi.rs.gov.br/
http://www.pmseberi.com.br/

